PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2025

         № 75-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений
 города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях совершенствования муниципального управления, формирования, подготовки и эффективного использования резерва управленческих кадров администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                               от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска»                                    (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 27.03.2018 № 47-нп, от 20.11.2018 № 169-нп, от 26.08.2019               № 149-нп, от 07.08.2020 № 122-нп, от 12.01.2022 № 4-нп, от 30.05.2023                        № 68-нп, от 28.06.2023 № 79-нп, от 17.07.2023 № 86-нп, 03.08.2023 № 98-нп,    от 29.08.2023 № 103-нп, от 03.10.2023 № 117-нп, от 09.10.2023 № 120-нп,                                                                                                           от 18.09.2024 № 89-нп, от 09.01.2025 № 2-нп ) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4.Определение порядка формирования резерва управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений (далее – резерв управленческих кадров) и формирование резерва управленческих кадров.».

1.2.Пункт 5.17 признать утратившим силу.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов